
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1», 

г. Малоярославец Малоярославецкого района Калужской области 

 

Приказ  № 24А 

 

 
                                                                                         От 17 марта 2020 года 
Об утверждении медиаплана   

по информационному сопровождению  

создания и функционирования Центра  

образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста». 

 

В соответствии с распоряжением министерства просвещения Российской Федера-

ции от 1.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, 

в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реали-

зации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, есте-

ственнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской местности и малых городах» 

 Приказываю:  

 

1. Утвердить прилагаемый  Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка ро-

ста» (приложение 1).  

2. Обеспечить реализацию Медиаплана.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Морковкину Д.В.   

 

 

 

 

 

 

 Директор                                                                                                        Р.Г. Пронченко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   к приказу  №24А  

от 17 марта 2020 года 

 

 

Медиаплан 

по информационному сопровождению создания и функционирования  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

“Точка роста” на 2020 год 

 

 

№ Наименование мероприятия(-

й) 

Срок испол-

нения 

Смысловая нагрузка 

1 Заседание педагогического со-

вета 

 

Заседание общешкольного ро-

дительского совета 

Заседание управляющего сове-

та 

март Презентация проекта и конфе-

ренции 

 Центра для различных ауди-

торий (обучающиеся, педаго-

ги, родители) 

2 Запуск информации март Подготовленные материалы 

публикуются на сайте школы  

3 Мероприятия по повышению 

квалификации педагогов Цен-

тра с привлечением федераль-

ных экспертов и тьюторов 

май-август Выпускается новость об уча-

стии педагогов в образова-

тельной сессии 

4 Начало ремонта\закупка обо-

рудования \запуск с сайта 

июнь Публикация адреса МОУ СОШ 

№1 г. Малоярославец 

5 Проведение ремонтных работ 

помещений Центра в соответ-

ствии с брендбуком 

июль-август МОУ СОШ №1 г. Малояро-

славец публикует информацию 

о статусе ремонтных работ и 

иных работ. Выходит обзор-

ный репортаж по итогам ре-

монта 

6 Окончание ремонта помеще-

ний\установка и настройка 

оборудования\ приемка  

28.08.2020 Совещание по итогам ремонт-

ных работ 

7 Торжественное открытие Цен-

тра в МОУ СОШ №1 

г.Малоярославец 

сентябрь Заведующая районным отде-

лом образования и директора 

других школ посещают ОУ, 

участвуют в торжественном 

открытии Центра. Делаются 

фотографии для дальнейшего 

использования в работе  

8 Старт набора детей 9.09.2020- Размещается информация на 



18.09.2020 различных электронных ресур-

сах 

9 Размещение информации о 

наборе обучающихся в Центр 

25.09.2020 Подготовленные материалы 

публикуются на сайте школы и 

социальных сетях 

10 Поддержка интереса к Центру 

и общее информационное со-

провождение 

Ноябрь- 

декабрь 

Выезд журналистов в МОУ 

СОШ №1 г. Малоярославец, 

где им продемонстрируют об-

разовательный процесс в Цен-

тре, отзывы родителей и педа-

гогов, публикация статистики 

и возможное проведение опро-

са общественного мнения о 

проекте 

 

 

 


